Автономная некоммерческая организация

профессионального образования

«Международная Академия Информационных Технологий «ИТ ХАБ»

Российская Федерация, 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д.34, корп. 7

ОГРН: 1207700265255, ИНН: 9709063913

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ   №  06-05-2021                                                                                            от 06.05.2021 г.

О внесении изменений в Положение

о проведении конкурса на получение гранта на обучение

для студентов первого курса колледжа АНО ПО «ИТ ХАБ»,

зачисленных на базе основного общего образования

(после 9-го класса школы) в 2020-2021 учебном году,

«Обучение за счет партнера-работодателя QIWI».

В связи с возникшей необходимостью приведения пунктов Положения

«О проведении конкурса на получение гранта на обучение для студентов первого курса колледжа

АНО ПО «ИТ ХАБ», зачисленных на базе основного общего образования (после 9-го класса

школы) в 2020-2021 учебном году, «Обучение за счет партнера-работодателя QIWI» в

соответствие с целями конкурса, а именно: выявление и поощрение наиболее активных

обучающихся колледжа АНО ПО «ИТ ХАБ», успешно осваивающих программу первого года

обучения и не имеющих академических задолженностей по результатам аттестационных

мероприятий, а также формирование у обучающихся колледжа АНО ПО «ИТ ХАБ»

заинтересованности в достижении высоких образовательных результатов и навыков

практической реализации индивидуальных проектов во время обучения в колледже.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции: «По результатам Конкурса

определяются обучающиеся – победители Конкурса, которым обеспечивается

грантовая поддержка от образовательного партнера АНО ПО «ИТ ХАБ» - компании

«QIWI» в виде оплаты первой половины 2021-2022 учебного года:

с 1 сентября 2021 года по 31 января 2022 года. Размер гранта определяется

индивидуально для каждого обучающегося – победителя Конкурса и составляет

сумму, подлежащую оплате данным обучающимся в указанный период обучения в

соответствии с условиями договора с АНО ПО «ИТ ХАБ».

В случае наличия предварительно внесенной оплаты со стороны обучающегося за

указанный период обучения, произведенная оплата будет зачтена в счёт оплаты

следующего периода обучения».

2. Пункт 6.3.1. Положения изложить в следующей редакции: «С 06.04.2021 года по

27.06.2020 года участники Конкурса продолжают работу над индивидуальными

проектами. Содержание проектов и финальный результат реализованных проектов

оформляются в виде презентации, содержащей слайды в соответствии с пунктами,

перечисленными в Приложении №1 к настоящему Положению».

3. Пункт 6.3.2. Положения изложить в следующей редакции: «До 23:50 (по московскому

времени) 27.06.2021 участникам необходимо разместить презентации с описанием

содержания индивидуального проекта, а также описанием финального результата

реализованного проекта посредством формы, расположенной по адресу в сети

Интернет: https://ithub.ru/grant . Презентация должна содержать слайды в соответствии

с пунктами, перечисленными в Приложении №1 к настоящему Положению. В

https://ithub.ru/grant

презентации необходимо обязательно зафиксировать финальный результат

реализованного проекта, достигнутый по состоянию на 18.06.2021 года.

Участники, не разместившие презентации с описанием содержания проекта, а также

описанием финального результата реализованного проекта до 23:50 (по московскому

времени) 27.06.21, выбывают из Конкурса и рейтинговой таблицы Конкурса».

4. Пункт 7.1. Положения изложить в следующей редакции: «Победителями конкурса

становятся участники, выбранные на основании решения жюри по итогам защиты

проектов 01.07.2021».

5. Ввести в действие новую редакцию Положения с момента подписания приказа.

6. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на Руководителя по воспитательной

работе Нифонтова Д.А.

7. Руководителю по воспитательной работе Нифонтову Д.А. ознакомить участников

конкурса на получение гранта на обучение с новой редакцией Положения о

проведении конкурса.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                                               М.С. Сумбатян